財團法人中央通訊社　函
地址：台北市中山區松江路209號

聯絡人：林宗遠

聯絡電話：02-25051180#794

傳真：

電子郵件：joseph@mail.cna.com.tw

受文者：銘傳大學

發文日期：中華民國113年6月11日

發文字號：台嬿業發字第1130000723號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：附件1、活動簡章及報名方式

主旨： 本社辦理「113年度兩岸青年學生公民新聞研習營」活

動，擬請貴校協助推廣，敬請惠允，至紉公誼。

說明：

一、由大陸委員會主辦，本社承辦之「113年度兩岸青年

學生公民新聞研習營」，參加活動免費用，詳細活動簡章

及報名方式如附件，敬請公告貴校學生、鼓勵踴躍報名，

活動報名網站：https://reurl.cc/RqLEYz。

二、本活動聚焦「表演藝術轉型與創新」與「生態保育與

永續發展」兩大主題。為增進兩岸青年學生體認新聞自由

價值，並在參與研習課程中學習如何觀察社會、公共議題

的視角與能力；課程內容將邀請專家學者講授、公民新聞

報導作品導讀、參訪媒體單位、採訪各主題相關機構及企

業，最後將以成果發表方式呈現學員收穫內容，由學者專

家進行評審建議，讓參與的兩岸學生皆能收穫良多。

三、敬請協助公告貴校陸生及臺生踴躍報名參與本活動。

四、本研習營係公部門主辦之活動，懇請准予參加學生辦

理公假事宜。

五、本活動聯絡人：中央社業務行銷中心活動小組林先
第 1 頁，共 3 頁

                                                                     檔    號：113000A314529

                                                                     保存年限：永久

生，電話：(02)25051180轉794；電子信箱：

cnaevent4@gmail.com。

正本：國立臺灣大學、國立政治大學、國立臺灣師範大學、國立臺北藝術大學、

國立臺北教育大學、臺北市立大學、銘傳大學、實踐大學、大同大學、臺

北醫學大學、康寧學校財團法人康寧大學、東吳大學、中國文化大學、世

新大學、國立臺北商業大學、國立臺北大學、國立臺灣藝術大學、輔仁大

學學校財團法人輔仁大學、淡江大學學校財團法人淡江大學、華梵大學、

真理大學、馬偕學校財團法人馬偕醫學院、國立臺灣海洋大學、國立中央

大學、國立體育大學、中原大學、長庚大學、元智大學、開南大學、國立

清華大學、國立陽明交通大學、中華大學學校財團法人中華大學、玄奘大

學、國立聯合大學、國立中興大學、國立臺中教育大學、國立臺灣體育運

動大學、東海大學、逢甲大學、靜宜大學、中山醫學大學、中國醫藥大

學、亞洲大學、大葉大學、明道學校財團法人明道大學、國立嘉義大學、

南華大學、國立中正大學、國立成功大學、國立臺南大學、中信學校財團

法人中信金融管理學院、台灣首府學校財團法人台灣首府大學、長榮大

學、國立臺南藝術大學、義守大學、國立高雄師範大學、國立高雄大學、

國立中山大學、國立屏東大學、國立宜蘭大學、佛光大學、國立臺東大

學、慈濟學校財團法人慈濟大學、國立東華大學、國立金門大學

副本：

第 2 頁，共 3 頁

                                                                     檔    號：113000A314529

                                                                     保存年限：永久

【簽辦紀錄 - NO.348192】

秘書處-外文處理者,藍淑貞 (2024-06-11 16:32,附件異動)

秘書處-登記桌,賴數淑 (2024-06-11 17:19,分文)

傳播學院-登記桌,王詩瑩 (2024-06-12 16:57,組內會簽)

傳播學院-新媒體暨傳播管理學系-秘書,徐詩婷 (2024-06-13 11:30,陳核):擬

公告周知本系學生並鼓勵報名參加。

傳播學院-新媒體暨傳播管理學系-系主任,陳佳慧 (2024-06-13 15:06,回覆):

擬如擬

傳播學院-新聞學系-秘書,李佳樺 (2024-06-13 10:16,陳核):擬配合辦理

傳播學院-新聞學系-系主任,邱瑞惠 (待回覆)

傳播學院-廣告暨策略行銷學系-秘書,王慧美 (待回覆)

傳播學院-廣播電視學系-秘書,黃歆祐 (待回覆)

第 3 頁，共 3 頁

                                                                     檔    號：113000A314529

                                                                     保存年限：永久